
Contacto

Teléfono 927384002
Fax 927384691
Correo Electrónico ayuntamiento@alcuescar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1498/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcuéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CALLE EDUARDO HERNANDEZ PACHECO. Accesibilidad, pavimentación y redes
Plan Activa 2023. Diputación de Cáceres.

Regularización de la sección transversal de la calle, Refuerzo del firme de la calzada, Regulación del tráficoDescripción 
peatonal y de vehículos, y de las zonas de aparcamiento, Acondicionamiento de un itinerario peatonal accesible,
Renovación completa de la red de abastecimiento de la margen izquierda de la calle.
Valor estimado del contrato 82.607,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.954,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.607,18 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Podrá establecerse prórroga

Lugar de ejecución
CALLE EDUARDO HERNANDEZ PACHECO.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

CALLE EDUARDO HERNANDEZ PACHECO.
(10160) Alcuéscar España

D. FRANCISCO JAVIER PEREZ GARCIA con NIF. 339...3B en

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


representación de la empresa CAS GRUPO EMPRESARIAL SL, con CIF n.º
B104....0, con domicilio a efectos de notificaciones en MIAJADAS, CALLE
FORJADORES, n.º 19 se compromete a la realización de la siguiente prestación
CONTRATO DE OBRAS POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CALLE
EDUARDO HERNANDEZ PACHECO. ACCESIBILIDAD, PAVIMENTACIÓN Y REDES.
ALCUÉSCAR (PLAN ACTIVA 2023. DIPUTACIÓN CÁCERES) conforme a la Memoria
aprobada al efecto y con arreglo pliego de cláusulas administrativas particulares y
al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos
contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja
constancia firmando en este acto su conformidad en é

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAS GRUPO EMPRESARIAL SL
NIF B10423630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.607,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.954,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1498/2023
Fecha de Formalización 03/05/2024

Contrato

20240506141000319.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2ffcfae-3a8b-413c-b156-aaa2f8abc916

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/05/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42ca3583-9d31-46a7-80ac-86b461f60bcf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2ffcfae-3a8b-413c-b156-aaa2f8abc916
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2ffcfae-3a8b-413c-b156-aaa2f8abc916


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCUÉSCAR ELECTRÓNICO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(10160) ALCUÉSCAR España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: De acuerdo con la tablaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas en la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: interpolación linealExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2FpDGNrfp59Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013230817 |  2024-000495407 | Mon, 06 May 2024 14:10:28:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47227152629290205591765731539791940983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2FpDGNrfp59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

